Capitulum et Hymnus ut in Festis B. Mariæ. [210]

V. Diffúsa est grátia in lábiis tuis, allelúia. **R.** Propterea benedixit te Deus in aeternum, allelúia.

Ad Magnif. Aña. Regina cœli * lætare, allelúia: quia quem meruisti portare, allelúia: resurrexit, sicut dixit, allelúia: ora pro nobis Deum, allelúia.

V. Dóminus vobiscum. **R.** Et cum spíritu tuo.

Oratio. Concède. [223] Non fiunt Commem. consuetæ, sed tantum de Cruce, Aña. Crucem sanctam. 173.

Si autem occurrat Festum simplex, de eo fit Commem. ante ipsam Commem. de Cruce.

Completorium ut in Psalterio. Et in fine Hymni. Te lucis ante terminum. dicitur. Jesu, tibi sit glória, Qui natus es de Virgine. etiam si in Vesperis facta sit tantum Commem. de B. Maria, nisi Hymni illius Festi, quod Feria vj. celebratum est, aliter concludendi sint.

AD MATUTINUM.

Invitat. Ave María, grátia plena : * Dóminus tecum, allelúia. **Ps.** Veníte. 2. **Hymn.** Quem terra. [211]

Nocturnum Sabbati ut in Psalterio. Et in fine, *V.* Diffusa est. *supra.*

Pater noster.

Absolutio.

PRÉCIBUS et méritis beátæ Mariæ semper Virginitis, et ómnium Sanctorum, perdúcat nos Dóminus ad regna cœlorum. *R.* Amen.

V. Jube domne benedícere.

Pro j. Lectione, Bened. Nos cum prole pia benedícat Virgo María. *R.* Amen.

Primæ duæ Lectiones de Scriptura libri currentis: tertia, una ex inferius positis per ordinem, ut infra.

R. j. Sancta et immaculata virginitas, quibus te laudibus éfferam nescio: * Quia quem cœli cápere non póterant, tuo grémio contulisti, allelúia. *V.* Benedícta tu in muliéribus, et benedíctus fructus ventris tui. — Quia.

Pro ij. Lect. Bened. Ipsa Virgo virginum intercédat pro nobis ad Dóminum. *R.* Amen.

R. ij. Felix namque es sacra Virgo María, et omni laude digníssima: * Quia ex te ortus est sol justitiæ, * Christus Deus noster, allelúia. *V.* Ora pro pópu-

lo, intérvieni pro clero, intercéde pro devóto femíneo sexu: séntiant omnes tuum juvámene, quicúmque célebrant tuam sanctam commemoratióne. — Quia. Glória. Christus.

Pro iij. Lectione, Bened. Per Virgíne matrem concédant nobis Dóminus salutem et pacem. *R.* Amen.

Post iij. Lectionem dicitur Te Deum. 20.

AD LAUDES, et per Horas.

Omnia ut in Festis B.M.V. ritu Pasch. [222] præter sequentia.

V. Benedícta tu in muliéribus, allelúia. *R.* Et benedíctus fructus ventris tui, allelúia.

Ad Bened. Aña. Regina cœli. ut supra. [225]

Oratio. Concède. [223]

Deinde fit Commemoratio de Cruce. 173.

AD VESPERAS.

Añæ et Psalmi feriales, Capitulum et reliqua omnia, si non occurrat Festum duplex, de Dominica.

In fine Commemoratio de Cruce. 173.

Lectiones sequentes dicuntur singulis mensibus in Offic. B. Mariæ in Sabbato, ordine subscripto.

MENSE APRILI.

De Expositione sancti Hierónymi Presbyteri in Ezechiélem Prophétam.

Libro 13. in cap. xlv.

Lectio iij.

PORTA hæc clausa erit, et non aperiétur. Pulchre quidam portam clausam, per quam solus Dóminus Deus Israel ingréditur, et dux cui porta clausa est, Mariam Virgíne intélligunt: quæ et ante partum, et post partum virgo permánsit. Et enim tẽpore, quo Angelus loquebátur: Spíritus sanctus véniet super te, et virtus Altíssimi obumbrábit te; quod autem nascétur ex te Sanctum, vocábitur Fílius Dei: et quando natus est, virgo permánsit ateterna: ad confundendos eos, qui arbitrántur eam post nativitatem Salvatoris habuisse de Joseph filios, ex occasióne fra-

trum ejus, qui vocántur in Evangélio. *Te Deum. 20.*

MENSE MAIO.

Ex Tractátu S. Augustini Epíscopi de Symbolo ad Catechúmenos. *Libro 3. cap. iv. in fine, tom. 9.*

Lectio iij.

PER féminam mors, per féminam vita: per Hevam intéritus, per Mariam salus. Illa corrúpta secúta est seductórem: hæc íntegra péperit Salvatórem. Illa póculum a serpente propínatum libénter accépit, et viro trádidit, ex quo simul mereréntur occidi: hæc, grátia cœlesti désuper infusa, vitam prótulit, per quam caro mórtua possit resuscítari. Quis est, qui hæc operátus est, nisi Virginitis fílius, et Virginitatis sponsus: qui áttulit matri fecunditatem, sed non abstulit integritatem?

Te Deum. 20.

Officium parvum beatae Mariæ.

NON dicitur, quando fit Officium novem Lectionum, nec in Feriis majoris Hebdomadæ, nec infra Octavas Paschæ et Pentecostes, nec in Sabbatis, quando fit Officium de S. Maria. Quibus diebus omittitur a primis Vesperis. Cum dicitur in Choro, in Matutinis, et in Vesperis præponitur Officio diei, in aliis Horis postponitur. Prima

dicitur Benedicamus Dómino. *antequam legatur Martyrologium. Extra Chorum potest dici pro temporis opportunitate.*

OFFICIUM B. MARIE

EXTRA TEMP. PASCH.

AD VESPERAS.

Ave María. *secreto, quæ dicitur semper in principio omnium Horarum B. Mariæ, quando non conjunguntur cum Officio diei.*

V. Deus in adiutorium.

Glória Patri. in cuius fine dicitur Laus tibi Dómine. etc. per totam Quadrages.

Añæ, Psalmi, Capitulum et Hymnus ut in Festis B. M. V. [208]

V. Diffusa est grátia in lábiis tuis. R. Propterea benedixit te Deus in ætérnum.

*Ad Magnif. Añæ. Beáta Mater, * et intácta Virgo, gloriósa Regína mundi, intercède pro nobis ad Dóminum.*

Kyrie eléison. Christe eléison. Kyrie eléison.